Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.09.2021 г.    №   245
 с.Сямжа Вологодской области

О внесении дополнения в постановление

администрации Сямженского муници-

пального района от 21.12.2017г. №493

 В соответствии с решением Представительного Собрания Сямженского

муниципального района от 12.12.2017г. № 177 «Об утверждении Положения о

доплате к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципаль-

ной службы в органах местного самоуправления Сямженского муниципального

района», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Порядка назначения, выплаты и перерасчета доплаты к пенсии лицам, заме-

щавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-

ния Сямженского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты и перерасчета доплаты к пен-

сии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Сямженского муниципального района, утвержденный поста-

новлением администрации Сямженского муниципального района от

21.12.2017г. г. №493 «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и пере-

расчета доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Сямженского муниципального

района» (с последующими изменениями и дополнениями) следующее дополне-

ние:

1.1. Пункт 3.3. раздела III «Приостановление, возобновление выплаты

доплаты к пенсии за выслугу лет» дополнить абзацами 5 и 6 следующего со-

держания:

«Основанием для прекращения доплаты к пенсии за выслугу лет в связи

со смертью лица, получающего доплату к пенсии за выслугу лет, является

справка о смерти и (или) информация Федеральной налоговой службы (ФНС)

из ЕГР ЗАГС.

Администрация Сямженского муниципального района вправе направлять

межведомственные запросы на представление сведений из ЕГР ЗАГС об актах

гражданского состояния.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Ин-

тернет-сайте администрации Сямженского муниципального района

http://сямженский-район.рф.

http://сямженский-район.рф/

4. Информацию о размещении постановления на официальном Интернет-

сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в га-

зете «Сельская жизнь».

Руководитель администрации

Сямженского муниципального района     Н.Н.Иванов